

اخبار کوتاه

کاروان ایران از کیش به امارات رفت

تیم ملی ایران صبح دیروز قطر را به مقصد امارات ترک کرد. بازیکنان تیم ملی با گذشتن از زیر قرآن بدرقه شدند و بعد از حضوری کوتاه در کیش عازم ابوظبی شدند تا ادامه آمادسازی خودرابرای مسابقات جام‌ملت‌های آسیا۲۰۱۹ در کشور میزبان داشته باشند. تیم ملی ایران در اولین بازی خوددوشنبه ۱۷ دی ساعت ۱۹:۳۰ مقابل یمن بازی خواهد کرد.

غیبت احتمالی جهانبخش مقابل یمن

علیرضاجهانبخش به‌خاطر مصدومیت‌مدت‌زیادی دوراز میادین بود اما اکنون آماده بازی شده، با این حال احتمالاً بازی اول ایران در جام‌ملت‌ها را از دست می‌دهد. کارلوس کی‌روش در گفت‌وگو با روتیزرد درباره‌وضعیت جهانبخش گفت: «از نظر فیزیکی و پزشکی ما این اعتقاد داریم که جهانبخش می‌تواند در این جام‌برای ایران به میدان برود ولی شاید نه برابر یمن در اولین بازی.»

یک مربی جدید در تیم ملی ایران

یک مربی استرالیایی چند روزی است برای کمک‌به‌ارتقای آمادگی بدنی بازیکنان در تمرینات تیم ملی حضور داشت که در نهایت ایران را در جام‌ملت‌های آسیا همراهی خواهد کرد. کرک، نام‌عضو جدید کادر فنی تیم ملی ایران است که قرار است در جام‌ملت‌ها به آمادگی بدنی بازیکنان تیم ملی کمک کند.

تکذیب مصاحبه شفر باالبیان

روزنامه‌البیان چاپ‌امارات گفت‌وگویی از وینفرد شفر منتشر کرده که در آن مدعی شد ژانژ مدعی اصلی قهرمانی در جام‌ملت‌هاست. ساعاتی بعد اما سرمربی استقلال در این باره به سایت رسمی باشگاه گفت: «از مطلب منتشرشده از جانب‌خودم غافلگیر شدم؛ زیرا هیچ مصاحبه‌ای در مورد جام‌ملت‌ها انجام ندادم. تردیدی وجود ندارد که تیم ملی ایران در این دوره تیم ملی مورد علاقه من است. ژاپن و کره جنوبی دو تیم قد‌ترمند آسیا هستند اما به دنبال موفقیت ایران هستم. بیشترین استعدادها، بهترین اخلاق و روحیه جنگندگی در تیم ملی ایران است و حتی می‌توانم آن‌این تیم ملی با عنوان «نسل طلایی» نام‌برم. فکر می‌کنم تیم ایران بتواند قهرمان جام‌ملت‌ها بشود و این بهترین فرصت برای این افتخار است.»

قلعه‌نویی هم محروم شد

پس از شکایت کمیته داوران از امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم سپاهان اصفهان مبنی بر اعلام مطالبی در مصاحبه‌های خود علیه داوران، کمیته انضباطی پس از بررسی اعلام کرد سرمربی تیم سپاهان اصفهان به‌استادامده ۷۰ مقررات انضباطی مصوب ۱۳۹۶ به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم خود و پرداخت ۵۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم است.

دبیرکل مستعفی؛مدیر تیم ملی!

ماه گذشته در مطلبی در روزنامه «فرهنگستان» این خبر را منتشر کردیم که محمد رضا ساکت بعد از بازنشستگی از سمت دبیر کلی فدراسیون به‌خاطر بازنشستگی از فوتبال دور نخواهد شد و احتمالاً به‌عنوان مدیر تیم ملی به کار ادامه می‌دهد. اکنون رسانه‌ها به این مساله پرداخته‌واز انتخاب‌وی به‌عنوان مدیر جدید تیم ملی خبر می‌دهند. بانک ورزش در این خصوص نوشته: «با توجه به قانون بازنشستگان، افرادی که یک‌سوم حقوق دریافتی داشته باشند می‌توانند همچنان به کار خود ادامه دهند، ظاهراً ساکت هم با توجه به این بند با دریافت یک‌سوم از حقوق مدیر تیم‌های ملی، با این عنوان در اردوی تیم ملی حضور خواهد داشت اما مشخص نیست پاداشی که می‌گیرد هم یک‌سوم است یا کامل!

گزارش

گلر جوان استقلال دوباره به شایعه جدایی دامن زد

حیف از حسینی!



حسن بابازاده

روزنامه‌نگار

آماده‌سازی جهت شرکت در مسابقات جام‌ملت‌های آسیا این پیام را برای گلر رکوردشکن استقلالی‌ها داشت که او فاقد سطح مدنظر فنی برای حضور در جمع ملی‌پوشان است. حسینی دومین تورنمنت بزرگ را در عین آمادگی از دست داد؛ عقب‌جاوب جوان در جام جهانی ۲۰۱۸، قایت را به امیرعابدزاده باخت که به‌عنوان یک لژیونر با شماره ۲۲ گلر ایران در جام جهانی بود و حالا این بار این جنگ را به پیام نیامند واگذار کرد تا در جام‌ملت‌ها هم حضور نداشته باشد. حسینی با وجود اینکه مقابل سپیدرود رشت به میدان رفت و نمایش تحسین‌برانگیزی هم داشت، در مهم‌ترین بازی فصل مقابل پدیده مشهد در تهران جای خود را به سیدمهدی رحمتی داد تا مشخص شود همچنان گزینه اصلی وینفرد شفر، مهدی رحمتی است.

حسینی که در طول یکی، دو فصل اخیر بارها واکنش‌های عجیب و غیرحرفه‌ای به اتفاقات و نیمکت‌نشینی‌ها داشته، سه‌شنبه‌شب هم در فضای مجازی پستی منتشر کرد که نگرانی هواداران استقلال را به دنبال داشت؛ او با انتشار عکسی با پیراهن استقلال تنها در سه حرف نوشت: حیف... حرکت تازه حسینی واکنش‌های متعدد و گوناگونی داشت و در چند ساعت با هزاران واکنش از سوی کاربران اینستاگرام و فضای مجازی روبه‌رو شد.

این پست اما از چهار جنبه قابل‌بررسی است:

ورزش

یزدانی: تیمی که ۸ سال کی‌روش را داشته، باید قهرمان شود

پرتغال را متوقف کردیم، چرا از کره و ژاپن بترسیم؟

تیم فعلی منظم‌ترین تیم ملی تاریخ ایران است

را ببینید. تیم می‌خواهد به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین بخت‌های قهرمانی به‌جام‌ملت‌ها برود. او چه رفتاری دارد؟ بازیکن‌ها را از رسانه‌ها دور می‌کند. به همه می‌پرد. به امکانات اردویی انتقاد می‌کند، درحالی که تیم ملی در قطر اردوی فوق‌العاده‌ای داشت. وقتی بایرن مونیخ به همین کمپ می‌آید، شما دیگر چطور می‌توانی بگویی ما اینجا امکانات نداریم؟ همین قراردادهای سنگینی که تا امروز در کنار ایران بسته را دست‌کم نگیرید. شاید شما در ایران باشید و باور کنید تیم‌های خارجی او را می‌خواهند اما این‌طوری نیست. باور کنید اگر نصف ایران را از یک تیم خارجی می‌گرفت تا الان صدبار رفته بود؛ باور کنید. کلمبیا، آمریکا، الجزایر و تیم‌های مشابه اگر کی‌روش را می‌خواستند با نصف پول امروز ایران هم می‌توانستند جذبش کنند. مطمئن باشید کی‌روش در ایران خوب معامله‌ای کرده. شک نکنید این پولی که در ایران گرفت را در هیچ جای دنیا به او نمی‌دهند.

کی‌روش همیشه از اردوها و حریف‌های تدارکاتی گله داشته. زمان شما اوضاع چطور بود؟

سال ۹۸ که با آقای مایلی کهن کار می‌کردیم با ذخیره‌های خودمان بازی می‌کردیم. برای مسابقات سال ۹۶ که اصلاً رقیب تدارکاتی نداشتیم با پیکان و سایپا بازی می‌کردیم. سال ۹۸ و بعد از حضور آقای ایوبی هم که تیم ملی با ذخیره‌های رم و اینتر تیم‌های لیگ فرانسه بازی می‌کرد. اردویمان هم در بهترین حالت بیرجند بود. بعدش لیگ که نصفه‌ونیمه تمام کردند، فرصت شد چند روزی هم در گراسا اردو بزنیم. بیشتر اردوهایی که من با تیم ملی سپری کردم در بهترین حالت در رشت برگزار می‌شد. نمی‌گویم تیم ملی امکانات ژاپن را داشته‌اما در سطح فدراسیون ایران بسیار هم خوب امکانات گرفته. مطمئن باشید بیش از ظرفیت فدراسیون ایران امکانات گرفته. گله‌ام به این رفتارهای منسوخ‌شده کی‌روش است. اگر می‌بینید مربی بزرگی مثل او از سطح اول فوتبال دنیا فاصله گرفته و دلپیش همین اخلاقش است. مدل رفتاری کی‌روش در هیچ‌جای دیگر دنیا پسندیده نیست؛ تحمل هم نمی‌شود.

کمی‌هم در باره نکات مثبت حضور کی‌روش در ایران صحبت کنیم.
 ببینید هشت سال حضور آقای کی‌روش در ایران نکات مثبتی هم داشت. بزرگ‌ترینش این است که تیم ملی کی‌روش سبک مشخص بازی دارد. فلسفه بازی دارد و برخلاف نظر منتقدانش این فلسفه الزماً دفاعی نیست. مهم‌ترین نکته‌ای که در تیم ملی امروز می‌بینیم این است که بازیکنان می‌دانند دقیقاً باید چه کنند و کجا باشند و چه رفتاری از آنها سر بزنند. این خوب است. کی‌روش با خودش فرهنگ و فلسفه‌ای را به تیم ملی تزریق کرده که با مربیان قبلی نداشتیم. مهم نیست با کدام تیم بازی کنیم. مهم این است که بازیکن می‌داند باید چه کند و کجا برود و چگونه دفاع یا حمله کند. این را باید خیلی جدی بگیریم و قدرش را بدانیم. به سهم خودم از آقای کی‌روش تشکر می‌کنم.

چرا مربیانی که در ایران هستند و بیشتر از او انتقاد می‌کنند به چنین جنبه‌هایی توجهی ندارند؟
 این همان مشکل بزرگ و حلقه مفقوده‌ای است که در فوتبال ایران به‌شدت به چشم می‌خورد؛ عدم ارتباط بین مربیان، عدم ارتباط بین فدراسیون و کی‌روش، عدم ارتباط بین اجزای فوتبال. در هر جای دنیا که باشید، در انتهای فصل مربیان بزرگ سمینار می‌گذارند و درمورد تورنمنتی که در آن شرکت کردند برای همه حرف می‌زنند. توضیح می‌دهند چگونه در این مسابقات شرکت کردند و هدف‌شان و راهکارهایشان چه بوده. ما هرگز از این‌گونه صحبت‌ها بین

۳- حیف که بدون ستاره سوم می‌روم!

در فصلی که سیدمهدی رحمتی تنها در جام حذفی اجازه بازی پیدا می‌کرد و از روی نیمکت شاهد درخشش این دروازه‌بان آینده‌دار بود، حسینی امید داشت به‌همراه تیم آماده وینفرد شفر با حضور ستاره‌هایی که در تابستان البته این تیم را ترک کردند در مقام قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا دست پیدا کند تا روی لوگویی که بر آن بوسه زده یک ستاره دیگر اضافه شود. او اکنون اگر تصمیم به جدایی گرفته باشد، شاید حسرت این را می‌خورد که مجبور است استقلال را ترک کند و شانس تجربه قهرمانی در آسیا را با این تیم از دست بدهد.

۴- حیف که شفر حامی من نبود!

حسینی به‌شدت از کنار گذاشته‌شدن از لیست جام جهانی دلخور بود. البته اعلام کرد به هیچ‌عنوان از وینفرد شفر دلخور نیست! این ماجرا برای زمانی است که بازیکن جوان در ترکیب اصلی حضور داشت و از سوی کی‌روش نادیده گرفته شد اما برای جام‌ملت‌ها سرمربی تیم ملی سه دروازه‌بانی را برگزید که در بیشتر بازی‌های فصل حضور داشته‌و شایستگی خود را اثبات کرده‌اند. اتفاقی که فصل گذشته رحمتی شاهد آن بود برای حسینی رخ داد و او با تصمیم سرمربی آلمانی و نیمکت‌نشینی‌های متوالی مسافر امارات‌نشد. حسینی حالا به‌گواه نزدیکانش از شفر مصیبتی است که او را نیمکت‌نشین کرد و اخیراً نیز در مصاحبه‌ها با کنایه به نقاط ضعف او اشاره کرده و مقایلا به دفاع از رحمتی پرداخت.

حیف از حسینی

نمی‌دانیم در نهایت چه اتفاقی رخ می‌دهد اما خوب می‌دانیم حسینی یکی از گلرهای آینده‌دار فوتبال ماست که زیاد قدر خودش را نمی‌داند و در مواجهه با مشکلات رفتارهایی کاملاً غیرحرفه‌ای دارد. او به قدر کافی تجربه کسب کرده و نمی‌توان همچنان از جوانی و خامی‌اش نوشت. فقط این روزها می‌توان گفت: «حیف از حسینی.»



فکر می‌کنید جام‌امسال تیم شگفتی‌سازی داشته باشد؟

بعید می‌دانم. شگفتی‌ها مدت‌هاست از فوتبال حذف شده‌اند. در فوتبال مدرن کمتر پیش می‌آید شاهد نتیجه‌ای باشیم که کره جلوی آلمان گرفت. به‌نظرم امسال در جام‌ملت‌های آسیا بخت‌های قهرمانی، تیم‌های جام‌جهانی هستند. آنها در جام‌جهانی خوب کار کردند و حالا با توپ پر به این مسابقات می‌آیند. در تیم‌های دیگر شاید امارات و قطر کاری انجام دهند؛ مثلاً یک مدعی را حذف کنند ولی بالاتر از این نه. عراق هم که امکانات لازم را برای قهرمانی ندارد. خیلی به این تیم خوشبین نیستم. شاید این تیم هم یک تیم بزرگ را حذف کند اما بیش از این نه.

پیش‌بینی خاصی از ستاره ایران در جام‌جهانی دارید؟

باید سبک بازی تیم ملی را ببینیم. ستاره ایران یا هر تیم دیگری روی سبک بازی آن تیم مشخص می‌شود. بیشتر تا امروز بازیکنان تدافعی ما ستاره بوده و ترانسفر شده‌اند؛ تقریباً تمام مدافعان اصلی ما ترانسفر شده‌اند. پورعلی گنجی، رضاییان، پولادی، ابراهیمی، سیدجلال و مجید حسینی. تیم ملی کمتر ستاره‌اش را در خط حمله معرفی کرده. امسال البته فرق دارد. در جام‌ملت‌ها باید ستاره‌مان از سیر تهاجمی باشد. یادتان هست زمان مایلی کهن را؟ دایی و باقری و خداداد ترانسفر شدند. سبک بازی تیم ملی است که مشخص می‌کند چه کسی بیشتر خواهد درخشید.